Exiens numero, sed bello viuida virtus.

Lia 6. ab V. b. Sed vegetum ingenium in viuido pectori urget, vire, & que integris sensibus. ¶ Interdum viuidum accipitur pro vi-

venti επιφυχής. Propetius,

Quatuor artificis viuida signa boues.

Ubi signa viuida dixit, quasi viuentia: idque hyperbolice, quemadmodum Virgilius spirantia ara: hoc est, tanta arte confecta, ut vi-vere & spirare videantur.

Vivus pyrites, Lapis est ex omni pyritatum genere ponderosissimus, ex quo ignis excutitur. επιφυχής. Plin. lib. 36. cap. 19. Pyritatum etiamnum aliqui genus unus faciunt, plurimum habens ignis, quos viuos appellamus, & ponderosissimi sunt. Hi exploratoribus castorum maximè necessarij, qui clavo, vel altero lapide scintillas edunt, quæ exceptæ sulphuratis aut fungis aridis, vel foliis, dicto celerius ignem trahunt.

Viuidè Viuidius, aduerb. Gell. lib. 7. cap. 3. ibi: fortius & viuidius dicere. Et Varro, lib. 4. de L. L.

Vix, aduerbium, propemodum non, ægrè, vel difficulter, quasi cum Vi & labore. ¶ μέγας, μέλις, μελισσής GAL. A grand' peine, à peine. ITAL. A pena difficulte. GERM. Raum/tümmerlich. HISp. A penas. ANGL. Scantlie, haraly, unsh. ¶ Virg. lib. 2. Georg.

Vix humiles apibus casias, rorémque ministrat.

Terent. Vix retraxi filium ab amore ancillæ. Plaut. Most. sc. 3. a. 1. Vix compimor, quin illi in oculos inuolem veneficæ. Ouid. 13. Metam.

Vix tenuere manus.

Plaut. Pseud. sc. 2. a. 4. In foro vix decumus quisque est qui se nouerit. Idem Men. sc. ult. a. 4. Vix credo, tota auctione capiet quinq. gesies. Aliquando refertur ad tempus, pro vix adhuc, statim ubi, vel iamjam. Virg. 1. Aeneid.

Vix è conspectu Sicula telluris in altum

Vela dabant lati.

id est, statim postquam è conspectu Siculæ, &c. Idem, lib. 1.

Vix ea factus erat, cum circumfusa repente

Scindit se nubes, &c.

id est, statim. ¶ Aliquando ponitur pro non. Lucan.

— Cancer vix carcere dignus.

Ouid.

Vix Priamus tanti, toraque Troia fuit.

hoc est, non fuit tanti Priamus, ut exponit Donatus. ¶ Vix tandem post multum temporis. μόλις, τελεστάν. Cic. Appio Pule. Vix tandem legi literas dignas Appio. Virg. Aeneid.

Vix tandem magnus Ichaci clamoribus actus,

Composito rumpit vocem, & me destinat ara.

¶ Vix, cum labore. Non. nempe magna cum vi.

Vixe, pro vixisse. Vixit, mortuus est. Scal. Vixit, vixisset, Pap.

V L

Vladislauia, Valadislavo, V.E. in Cuiavia regni Polonici prouincia, sub A. Gnesnensi.

Vlcero, as, Vide Ulcus.

Vlciscor, eris, ultus sum, Vindico, injuriam impunitam non' relinquo, pœnas repeto; & supplicium sumo. ¶ οὐδέ πανάκαμπει, μηδεπο. GAL. Venger, punir. ITAL. Vendicare, far vendetta. GERM. Rächten. HISp. Vengar la injuria. ANGL. Te be reuenged, trauenge, to tak punishment. ¶ Dicimus autem, Vlciscor te, Vlciscor te pro hoc scelerare, Vlciscor scelus, Vlciscor me. Vlciscor, (inquit Asconius Pæd) & punio significat, & vindico. Qyntil. Ultum ire sclera. Plaut. Most. sc. 1. a. 1. Ruri, si viuam, tu ulciscar propæ. Idem Pseud. sc. 2. a. 5. Erat ubi te ulciscat. Idem Men. sc. 2. a. 4. Non mihi censebas esse qui te ulciscerer. Idem Asin. sc. 2. a. 5. Osculando ulciscar potissimum. Idem ibid. sc. 2. a. 1. Te ego ulciscar, te ut digna es pendam. Terent. Eunuch. Ego pol te pro istis dictis, scelus Vlciscor. Plaut. in Men. Ni hanc injuriam méque ultus fuero. Idem in Amph. Ego pol illum ulciscar hodie Thessalum Veneficum. Cic. 2. de Inuent. Deinde hoc si constitutum sit, ut peccata homines peccatis, & injurias injuriis ulciscantur, quantum incommodeorum consequatur? Ouid. 7. Metam.

Androgeisque necem justus ulciscitur armis.

¶ Ultum ire: Salust. Iugurtha, Cum maxima cura ultum ire injurias festinat, de Metello. Sic Curtius lib. 10. Meleagri temeritatem armis ultum ire decreuerant.

Vldo,nis, verbale, Vindicta. ¶ οὐδέ πανάκαμπει, οὐδεικησις, πμαξια. GAL. Vengeance. ITAL. Vendetta, GERM. Rächten/rächung. HISp. Obra de vengar la injuria, vengeza. ANGL. Reuengement. ¶ Plin. lib. 11. cap. 28. Illis etiam ultiōis causa datum est. Tacitus lib. 2. Simul perfidos & futores pacis, ultiōi & gloriae mactandos. Interest autem hoc inter ultiōem & vindictam, quod ultiō factum vindicet: Vindictatio siue vindicta futura prohibet, atque eam ob causam Mars ultiō, non vindicta dicitur. Corn. Fronto de diff. vocab. Suet. in Calig. cap. 3. Ut ultiō mandaret domesticis, si quid accideret.

Vltōr, is, verbale masculinum, ab Vlciscor, ris, Vindex, vindicator, qui injuriam illatam ulciscitur. ¶ οὐδέ πανέκαμπει, οὐδεικησις, ε. GAL. Vengeur. ITAL. Vendicatore. GERM. Ein rächter. HISp. Vengador. ANGL. A reuenger. ¶ Cicer. pro Sylla. Ego ille conjurationis investigator atque ultiō, certè non defendorum Syllam si conjurasse arbitrater. Virg. 4. Aeneid.

Exoriare aliqui nostris ex ossibus ultiō.

¶ Matris ultiōis templum, Suet. in Aug. cap. 28. & in Calig. c. 14. Ouid. lib. 3. Fast.

Vlrix, fœmininum, à quo Vlricia, ut Vlricia à Vlrix. ¶ οὐδέ πανέκαμπει, οὐδεικησις. GAL. Vengere/ff. ITAL. Donache si vendica. GERM. Ein rächterin. HISp. Vengadora. ANGL. She that renegeth. ¶ Virg. 11. Aeneid.

Hac cape, & ultricem pharetra deprome sagittam.

Idem 4. Aeneid.

— Ultricesque sedent in limine Dira.

Idem 6. Aeneid.

Vestibulum ante ipsum, primisque in fauibus orci

Luctus, & ultrices posuere subilia cura.

Ulcōe, cetis, Solutio unitatis in carne quæ sit per erosionem: docet Galenus

Galenus in tractatu de differentiis morborum. { יונש schechin. אַלְכָה. GAL. Ulcere, blessure & entameure de peau, playe. ITAL. Piaga nala da perse. GERM. Ein aiss oder geschwür. HISP. Llaga que haze materia y que nasce. ANGL. Abyle, botche or sore. } Virg. lib. 3. Georg.

Non tamen ulla magis prasens fortuna laborum est,
Quam si quis ferro potuit rescindere summum
Ulceros, alitur vitium, vivitque tegendo.

Vulnus vero est hians, patensque apertura corporis, istu facta. Senec. cap. 1. de consol. ad Marciam, Vbi in malum ulcus se verterunt vulnera. Ulcus purum sordido & purulento opponitur. Cels. lib. 6. c. 11. ¶ Vleus tangere proverbiali metaphorâ dicitur, pro eo quod est mouere dolorem, & rei alicuius, quæ nos magnoperè urat, mentionem facere. Ter. in Ercm. Quid minus utile fuit, quam hoc ulcus tangere; Cicer. 1. de natur. dcor. Quicquid enim horum attigerit, ulcus est: ita male instituta ratio exitum reperire non potest. (id est, ita ab eo defendi non poterit, quin erroris vanitatisque convincatur.)